PAGE
2

[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

ДУМА МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

	О внесении изменения в Положение о предоставлении в аренду, безвозмездное пользование и доверительное управление муниципального имущества

Принято Думой Маловишерского муниципального района 24 июня 2014 года

Дума Маловишерского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о предоставлении в аренду, безвозмездное пользование и доверительное управление муниципального имущества, утвержденное решением Думы Маловишерского муниципального района от 21.09.2010 №408 изменение, изложив пункт 3.1. в следующей редакции:

«3.1. Передача муниципального имущества в безвозмездное пользование осуществляется в порядке, установленном действующим законодательством.

Передача имущества в безвозмездное пользование индивидуальным предпринимателям, коммерческим организациям, а также некоммерческим организациям, осуществляющим деятельность, приносящую доход, может производиться исключительно в целях:

1) обеспечения жизнедеятельности населения в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях;

2) развития образования и науки;

3) проведения научных исследований;

4) защиты окружающей среды;

5) сохранения, использования, популяризации и государственной охраны объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации;

6) развития культуры, искусства и сохранения культурных ценностей;

7) развития физической культуры и спорта;

8) обеспечения обороноспособности страны и безопасности государства;

9) производства сельскохозяйственной продукции;

10) социального обеспечения населения;

11) охраны труда;

12) охраны здоровья граждан;

13) поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства;

14) поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций в соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 года №7-ФЗ «О некоммерческих организациях»;

15) определяемых другими федеральными законами, нормативными правовыми актами Президента Российской Федерации и нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации.

Для принятия решения о передаче имущества в безвозмездное пользование заявителем представляются документы, аналогичные указанным в пункте 2.10 настоящего Положения, а также документы, предусмотренные подпунктами 2 - 5 пункта 1 статьи 20 Федерального закона от 26 июля 2006 года №35-ФЗ «О защите конкуренции».».
2. Опубликовать решение в бюллетене «Возрождение».

Председатель Думы

муниципального района Г.Г. Жукова

Первый заместитель Главы

администрации муниципального района  А.Ю. Зайцев
24 июня 2014 года

№ 344
Малая Вишера